ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2010 г. N 20/652

О ВКЛЮЧЕНИИ В СОСТАВ ГОРОДА ВОЛГОГРАДА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

В соответствии со статьями 10 и 12 Закона Волгоградской области от 7 октября 1997 г. N 139‐

ОД  "Об  административно‐территориальном  устройстве  Волгоградской  области"  Волгоградская
областная Дума постановляет:

1. Включить в состав города Волгограда:
в  Советский  район  Волгограда:  рабочий  поселок  Горьковский,  село  Песчанка,  поселки

Водный, Горный, Горная Поляна, Гули Королевой, Майский;
в Тракторозаводский район Волгограда: рабочий поселок Водстрой, поселок Заречный;
в  Дзержинский  район  Волгограда:  рабочий  поселок  Гумрак,  хутора  Каменный  Буерак,

Овражный;
в  Красноармейский  район  Волгограда:  рабочий  поселок  Южный,  поселки  имени  XIX

Партсъезда, Соляной;
в Кировский район Волгограда:  хутора Бекетовский Перекат, Бобыли, Волгострой,  Зайчики,

Кожзавод,  Крестовый,  Лесной,  Лещев,  Павловский,  Песчаная  1‐я,  Песчаная  2‐я,  Песчаная  3‐я,
Рыбовод.

2. В связи с включением в состав города Волгограда исключить из учетных данных:
рабочие  поселки:  Водстрой,  подчиненный  администрации  Тракторозаводского  района

Волгограда;  Горьковский,  подчиненный  администрации  Советского  района  Волгограда;  Гумрак,
подчиненный  администрации  Дзержинского  района  Волгограда;  Южный,  подчиненный
администрации Красноармейского района Волгограда;

сельсоветы:  Сарпинский,  Солянский,  подчиненные  администрации  Красноармейского
района  Волгограда;  Горнополянский,  подчиненный  администрации  Советского  района
Волгограда;

поселки:  Горнополянского  сельсовета:  Водный,  Горный,  Горная  Поляна,  Гули  Королевой,
Майский;  Заречный,  подчиненный  администрации  рабочего  поселка  Водстрой;  Солянского
сельсовета: имени XIX Партсъезда, Соляной;

село Песчанка, подчиненное администрации рабочего поселка Горьковский;
хутора:
Сарпинского  сельсовета:  Бекетовский  Перекат,  Бобыли,  Волгострой,  Зайчики,  Кожзавод,

Крестовый, Лесной, Лещев, Павловский, Песчаная 1‐я, Песчаная 2‐я, Песчаная 3‐я, Рыбовод;
Каменный Буерак, подчиненный администрации рабочего поселка Городище;
Овражный, подчиненный администрации рабочего поселка Гумрак.
3.  Администрации  Волгограда  обеспечить  проведение  соответствующих  организационно‐

технических  мероприятий,  связанных  с  изменением  административно‐территориального
устройства.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Волгоградская правда".
5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  через  10  дней  со  дня  его  официального

опубликования.

Председатель Волгоградской
областной Думы

В.А.КАБАНОВ